



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|------|--|-----|--------|----------|----------|
| 1 | AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM. CAPA DE COURO SINTÉTICO | UND | 20 | 33,00 | 660,00 |
| 2 | ALFINETE METAL E COLORIDO | CX | 50 | 5,25 | 262,50 |
| 3 | APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO | UND | 80 | 1,00 | 80,00 |
| 4 | BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60 | UND | 15 | 52,00 | 780,00 |
| 5 | BOBINA DE PAPEL PARA MÁQUINA DE CALCULAR | UND | 5 | 7,50 | 37,50 |
| 6 | BLOCO DE CÓPIA PARA CHEQUE | UND | 25 | 6,99 | 174,75 |
| 7 | CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO 290X175X380MM | UND | 250 | 7,50 | 1.875,00 |
| 8 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50 | CX | 50 | 52,00 | 2.600,00 |
| 9 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50 | CX | 50 | 52,00 | 2.600,00 |
| 10 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50 | CX | 50 | 52,00 | 2.600,00 |
| 11 | CANETA MARCA TEXTO, PARA PAPEL, COPIA, FAX, PONTAS: 0,4MM | UND | 50 | 6,30 | 315,00 |
| 12 | CANETA MARCA TEXTO, PARA PAPEL, COPIA, FAX, PONTAS: 0,9MM | UND | 50 | 6,90 | 345,00 |
| 13 | CANETA MARCA TEXTO, PARA PAPEL, COPIA, FAX, PONTAS: 3,5MM | UND | 30 | 7,90 | 237,00 |
| 14 | CLIQUE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/ 100 | UND | 100 | 2,99 | 299,00 |
| 15 | CLIQUE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/ 100 | UND | 100 | 3,15 | 315,00 |
| 16 | CLIQUE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/ 50 | UND | 100 | 3,30 | 330,00 |
| 17 | CLIQUE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/ 50 | UND | 100 | 3,50 | 350,00 |
| 18 | CLIQUE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/ 500 GRAMAS | UND | 100 | 7,90 | 790,00 |
| 19 | CLIQUE TIPO BROCHE 11/4 | UND | 100 | 12,99 | 1.299,00 |
| 20 | COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/ 12 | UND | 50 | 32,00 | 1.600,00 |
| 21 | COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS | UND | 50 | 3,50 | 175,00 |
| 22 | CORRETIVO 18 GRAMAS | UND | 70 | 3,60 | 252,00 |
| 23 | CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT | UND | 50 | 7,50 | 375,00 |
| 24 | ENVELOPE (AMARELO) 24 X 34 CM | UND | 500 | 1,00 | 500,00 |
| 25 | ENVELOPE (AMARELO) 36 X 46 CM | UND | 500 | 1,30 | 650,00 |
| 26 | ENVELOPE (AMARELO)16 X 23 CM | UND | 500 | 0,70 | 350,00 |
| 27 | ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA | UND | 500 | 0,50 | 250,00 |
| 28 | EXTRATOR MORCEGO | UND | 30 | 7,80 | 234,00 |
| 29 | ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO | UND | 50 | 3,35 | 167,50 |
| 30 | FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36 | UND | 50 | 29,90 | 1.495,00 |
| 31 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45 | UND | 50 | 4,25 | 212,50 |
| 32 | GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA | UND | 40 | 36,00 | 1.440,00 |
| 33 | GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA | UND | 40 | 39,00 | 1.560,00 |
| 34 | GRAMPO PRATEADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX DE 5000 | UND | 70 | 8,50 | 595,00 |
| 35 | GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO - CX C/ 50 | UND | 90 | 21,00 | 1.890,00 |



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|----|---|------|-----|--------|-----------|
| 36 | GRAMPO TRILHO METAL – CX C/ 50 | UND | 90 | 22,00 | 1.980,00 |
| 37 | LÁPIS Nº 02 – CX C/ 144 | CX | 10 | 78,00 | 780,00 |
| 38 | LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO – PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM | UND | 300 | 9,90 | 2.970,00 |
| 39 | LIGA 1 K – PACOTE 1200 UN | PACT | 15 | 49,00 | 735,00 |
| 40 | LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS | UND | 15 | 21,00 | 315,00 |
| 41 | LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS | UND | 15 | 32,00 | 480,00 |
| 42 | LIVRO PROTOCOLO 104 FLS | UND | 30 | 19,00 | 570,00 |
| 43 | PAPEL A4 – CX C/ 10 RESMA | CX | 50 | 245,00 | 12.250,00 |
| 44 | PAPEL OFÍCIO – CX C/ 10 RESMA | CX | 20 | 399,00 | 7.980,00 |
| 45 | PAPEL PARA FOTO – PCT 50 UNIDADES A4 | UND | 30 | 42,00 | 1.260,00 |
| 46 | PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/ 50 | UND | 50 | 25,00 | 1.250,00 |
| 47 | PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO | UND | 70 | 18,00 | 1.260,00 |
| 48 | PASTA P/ FORMULÁRIO CONTINUO | UND | 100 | 7,90 | 790,00 |
| 49 | PASTA PLÁSTICA C/ TRILHO | UND | 100 | 5,50 | 550,00 |
| 50 | PASTA POLIONDA 3CM | UND | 100 | 5,50 | 550,00 |
| 51 | PASTA POLIONDA 5CM | UND | 100 | 9,90 | 990,00 |
| 52 | PASTA SUSPENSA PAPELÃO | UND | 100 | 3,55 | 355,00 |
| 53 | PASTA TRANSPARENTE 3CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X30MM | UND | 100 | 5,65 | 565,00 |
| 54 | PASTA TRANSPARENTE 4CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X40MM | UND | 100 | 6,50 | 650,00 |
| 55 | PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM | UND | 100 | 9,80 | 980,00 |
| 56 | PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UND | CX | 50 | 5,25 | 262,50 |
| 57 | PERFURADOR GRANDE, CAPACIDADE 60 FOLHAS, 02 FUROS | UND | 10 | 140,00 | 1.400,00 |
| 58 | PERFURADOR PEQUENO- 9X11 CM | UND | 30 | 29,00 | 870,00 |
| 59 | PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM, COM REPARTIMENTO PARA: PORTA CANETA, CLIPS, LEMBRETES DUO COLOR. | UND | 30 | 24,80 | 744,00 |
| 60 | PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30 CM | UND | 10 | 19,00 | 190,00 |
| 61 | PREDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX C 12 UNID | UND | 10 | 12,00 | 120,00 |
| 62 | PREDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX C 12 UNID | UND | 10 | 19,00 | 190,00 |
| 63 | PREDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX C 12 UNID | UND | 20 | 32,00 | 640,00 |
| 64 | PREDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX C 12 UNID | UND | 20 | 36,00 | 720,00 |
| 65 | REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL | UND | 20 | 8,50 | 170,00 |
| 66 | RÉGUA 30CM – ACRÍLICA | UND | 80 | 1,50 | 120,00 |
| 67 | TESOURA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO | UND | 30 | 21,00 | 630,00 |

Valor de estimativa realizado em pesquisa de **R\$71.012,25** (*setenta e um mil, doze reais e vinte e cinco centavos*).

Itaituba (PA), 25 de janeiro de 2021.

Agostinho Alves de Oliveira Junior
Pregoeiro - Port. nº 106/2021 de 13/01/2021